

221

Dnia: 5 marca 1971r.

JEP

Kronika sportowa  
-----

W Bydgoszczy odbyło się wczoraj plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki. Tematem obrad była ocena rozwoju kultury fizycznej na terenie województwa bydgoskiego w roku <sup>ubiegłym</sup> bieżącym, oraz omówienie programu pracy na rok bieżący.

W dyskusji brało udział 14-tu czołowych działaczy, a wśród nich długoletni aktywiści bydgoskiego sportu. Sprawy, związane z przygotowaniem do tegorocznej spartakiady młodzieży, rozwój sportu wyczynowego i masowego, jak też wciąż aktualne <sup>zagadnienia</sup> sprawy wychowawcze oraz udział w ruchu sportowym społecznych działaczy - to główne problemy wczorajszych rozważań.

Podsumowując dyskusję, przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Mieczysław Bardziński podkreślił, że wysuwane postulaty, zadania i wnioski mogą być zrealizowane jedynie przy pełnym poparciu i pomocy całego, doświadczonego aktywu sportowego naszego województwa. K F

\*

A więc w dalszym ciągu na pierwszym miejscu stawia się znaczenie kadry społecznych działaczy. Już od dawna wiemy, że kadry <sup>te</sup> działaczy, którymi rozporządzamy, wykuszają się, że trzeba o to zadbać, by się szkolili następcy.

Gdzie tych następców szukać ?

Oczywiście wśród młodzieży, wyrobionej społecznie, wychowanej wzorowo w organizacjach młodzieżowych, w klubach i związkach sportowych. Należy nadal organizować obozy instruktorskie, szkolenia, kursy. To wszystko dobrze przygotowuje młodych kandydatów do pracy w charakterze działaczy sportowych.

223

Koła ZMS wraz z klubami i związkami sportowymi powinny częściej organizować dobrze pomyślane i przygotowane, masowe imprezy, turnieje, zawody, igrzyska. Będą one zawsze najlepszą szkołą dla przyszłego aktywu, który kiedyś będzie kierował całym życiem sportowym naszego województwa.

Szkoda, że ~~nie-zawsze~~ zarówno wśród działaczy ZMS, a na wsi wśród aktywu ZMW, jak i wśród działaczy kultury fizycznej nie zawsze sprawy te są doceniane.

x x x

A co słychać na bydgoskim sztucznym lodowisku ?

/ T A Ś M A /

A teraz nasze wiadomości:

W Toruniu odbywają się mistrzostwa ognisk zakładowych w koszykówce. Uczestniczy w nich 10 drużyn, a między innymi ogniska: służby zdrowia, "Elany", "Merinotexu", "Energetyka", Fabryki "Kopernika". W zespołach tych biorą też udział byli czołowi koszykarze <sup>toruński AZS-u</sup> ~~Grodu Kopernika~~, a wśród nich: Grecki, Olszewski, Jędrzejczyk. Mistrzostwa zorganizowane zostały z inicjatywy ogniska TKKF "Elana".

x x x

W Toruniu zakończone zostały z rozgrywki szkolne w hokeju na lodzie. 16-cie drużyn/szkół podstawowych podzielono na trzy grupy. W pierwszej grupie zwyciężyła szkoła nr 6, w drugiej - 24 a w trzeciej - 21. W dniach: 12 i 13 bieżącego miesiąca rozegrany zostanie finał wojewódzki najlepszych drużyn szkolnych Torunia, Bydgoszczy, Wąbrzeźna i Złotowa.

x x x

Ukonstytuowany <sup>T</sup> ~~został~~ Zarząd toruńskiego AZS-u. Prezesem został docent dr Stanisław Łęgowski, funkcję wiceprezesów objęli: mgr Stefan Frymar, mgr płk. Karol Wróblewski oraz student

III roku polonistyki - Bolesław Otręba.

x x x

Klub Sportowy "Cuiavia" w Inowrocławiu podsumował ~~ostatnio~~ swą działalność za rok ubiegły, jak też nakreślił plany działania w roku bieżącym. Niektóre sekcje klubu borykają się z trudnościami, związanymi z prowadzeniem treningów i organizowaniem imprez. Piłkarze "Cuiavii" np. nie mają boiska treningowego. W przyszłym roku "Cuiavia" obchodzić będzie jubileusz 50-lecia istnienia i dlatego stoją przed klubem zadania podniesienia poziomu wyszkolenia wszystkich <sup>sekcji</sup> sekcji. Prezesem wybrano ponownie długoletniego działacza sportowego - Edwarda Szumlańskiego. Funckje wiceprezesów powierzono: Marianowi Drzewieckiemu, Tadeuszowi Marczakowi i Eugeniuszowi Domagale.

x x x

W Grudziądzu odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Kolejowego Klubu Wioślarskiego "Wisła". Głównym tematem dyskusji były ~~sprawy poprawy warunków pracy w klubie~~ i dalszego rozwoju klubu. Przekazano więc do użytku przebudowaną i zmodernizowaną przystań. Zawodnicy otrzymają siłownię, wyposażoną w dwie sztangi i osiem drabinek. Do <sup>siłowni</sup> siłowni przylegają natryski, szatnie oraz umywalnia z ciepłą i zimną wodą. Wybudowano hangar dla łodzi. Większość pracy wykonano w czynach społecznych. Dzięki pracy młodzieży sportowej i miejscowych działaczy przebudowana przystań oddana zostaje do eksploatacji na kilka miesięcy przed terminem. W dyskusji mówiono też o pogrzebie rozbudowy całej przystani i przyległych terenów. Mają tam powstać boiska do siatkówki, koszykówki i piłki ręcznej. W wyborach do nowego zarządu prezesem KKW "Wisła" w Grudziądzu wybrany został ponownie - <sup>mgr Edmund Kaczmarek</sup> mgr Edmund Kaczmarek.

x x x